МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ  ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА» ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф. СТЕПАНОВА»)

ПРИКАЗ
03.02.2025г.                                                                                           №  57  -О

г. Саки

Об утверждении плана работы по повышению
 финансовой грамотности на 2025 год

       На основании приказа Министерства экономического развития Республики Крым от
24.01.2025г. №232/424

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  План работы по повышению финансовой грамотности на 2025 год в

МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова».

2. Заместителю директора по УВР Кривенковой И.В. ознакомить педагогов школы с

План  работы  по  повышению  финансовой  грамотности  на  2025  год  в  МБОУ

«Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова».

3. Ответственным лицам принять к исполнению пункты утвержденного План работы

по повышению финансовой грамотности на 2025 год в МБОУ «Школа-лицей им.

Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова».

4. Делопроизводителю ознакомить педагогов школы с данным приказом под подпись.

Директор                                                              Симонова А.В.

С приказом ознакомлены:
Кривенкова И.В.
Акмуллаева С.Ф.
Балахничева А.В.
Е.В.                    Макурин В.Г.
     Авдеева Ю.А
Бережная М.В.
Гаврилюк Н.П.
З.Р.
    РасторгуеваТ.И.
Жовтецкая Л.Ю.
Ионова Л.А.
Клименко М.Н.
Кованда Я.Б.
Коган А.Л.

Аидинова Л.Д.
Косарева А.А.
Бакланова Т.В.
Васильева Т.И.
Кравчук А.С.
Макурин В.Г.
Мельник В.В.
Фисенко Г.Я.
Насыров А.С.
Потемкина А.И.
Потемкина Н.В.
Сиряк М.М.
Чернявская Е.Ю.

Акимова Е.А.
Балабаева И.А.
Шепелина В.В.
Исмаилов Ш.Д.
Ганиева З.Д.
Ганиева Э.А.
Гармаш А.А.
Лукина И.А.
Сиряк Н.Н.
Старушка Н.А.
Санникова И.Е.
Фоменко Н.А.
Насыров А.С.

                Лукина И.А.
Ионова Л.А.
Красюкова О.С.
Катериченко О.В.
Сазонова Л.А.
Чернова Н.В.

УТВЕРЖДЕН

Приказом от 03.02.2025г. № 57-О

Директор МБОУ «Школа-лицей

 им. Героя Советского союза Ф.Ф. Степанова»

________________А.В. Симонова

План работы по повышению финансовой грамотности на 2025 год
в МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова»

 Цель: формирование  разумного  финансового  поведения  при  принятии  обоснованных
решений по отношению к личным финансам и повышение эффективности защиты их прав
как потребителей финансовых услуг.

Задачи: - формирование понимания необходимости личных сбережений;

- формирование рационального отношения к привлечению кредитов;

- формирование способности к распознанию финансовых пирамид;

 - формирование установок на отстаивание собственных интересов в споре с финансовыми
институтами;

 - формирование установок на повышение финансового образования, информированности
в сфере управления личными финансами.

№ п/п Мероприятия Сроки реализации Ответственные

1 Популяризация Единого
Интернетпортала финансовой
грамотности учащихся
(www.fingramota.by)

В течение года Учителя-
предметники

2 Размещение информационных
материалов по финансовой
грамотности на стендах и на сайте
учреждения образования

В течение года Администрация
школы

3 «Что такое финансовая грамотность?»
беседы для учащихся

Сентябрь-октябрь Классные
руководители 4-11
классов

4 Проведение тематических классных
часов

В течение года Классные
руководители 4-11
классов

5 Включение вопросов финансовой В течение года Классные

грамотности в курс внеурочной
деятельности «Функциональная
грамотность»

руководители 4-11
классов

6 Неделя финансовой грамотности для
обучающихся 7-8 классов:
 - квест « Юный финансист»
 - бизнес-игра «Банкиры»
 - интерактивная викторина
«Экономка»

Март Степанова Е.В.

7 Круглый стол: «Будь осторожен
онлайн! Молодёжь и цифровая
безопасность»

В течение года Классные
руководители 4-11
классов

8 Проведение уроков финансовой
грамотности

В течение года Учителя-
предметники

9 Проведение родительских собраний с
включением вопросов по обучению
финансовой грамотности детей

В течение года Классные
руководители 4-11
классов

10 Проведение экскурсий в банки
 г. Саки.
Беседы со специалистами банков

В течение года Классные
руководители 4-11
классов

11 Ликбез «Правила и меры
безопасности проведения банковских
операций, использования банкоматов
и терминалов в торговой сети»

В течение года Классные
руководители 4-11
классов

12 Проведение совещания при директоре
с включением вопросов по
повышению финансовой грамотности
в школе-лицее

Май Администрация
Классные
руководители

		2025-02-03T16:36:11+0300
	Симонова Алёна Валерьевна